کہ اس پیدا ہونے والے لڑکے کا نام محمد رکھا جائے گا۔۔۔۔۔ پھر جبکہ اس پیشگوئی کی شہرت بذریعہ اشتہارات کامل درجہ پر پہنچ گئی اور مسلمانوں اور عیسائیوں اور ہندوؤں میں سے

کوئی بھی فرقہ باقی نہ رہا۔ جو اس سے بے خبر ہو۔ تب خدا تعالیٰ کے فضل اور رحم سے ۱۲ جنوری ۱۹۳۲ء کو مطابق ۹ جمادی الاول ۱۳۵۱ھ میں بروز شنبہ شوبہ ایسا اور اس کے پیدا ہونے کی میں نے اس (سبزا شہار) سے جس کے عنوان پر تکمیل تبلیغ موعود قلم سے لکھا ہوا ہے۔ جس میں بیعت کی دس شرائط مندرج ہیں۔ اور اس کے صفحہ ۲۱ پر الہام بسیر موعود کی نسبت ہے۔ اسے فخر سلسل قریب تو معلوم شد دیر آدھ زور دہر آدھ ہے۔“

(۵) پھر حقیقۃ الہی ص ۲۱ پر فرماتے ہیں:-